
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 40  del Reg. 
 

Del 01.06.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

CENSIMENTO  GENERALE PERMANENTE 

DELLA POPOLAZIONE ANNO 2018 - NOMINA 

OPERATORE BACK-OFFICE E RILEVATORE 

COMUNALE          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

DEMOGRAFICO  

 

N. 40 del 01.06.2018 

N. 114 Del 01.06.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  CENSIMENTO  GENERALE PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 

ANNO 2018 - NOMINA OPERATORE BACK-OFFICE E RILEVATORE 

COMUNALE          

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  uno del mese di giugno nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

Premesso che: 

- La legge 27.12.2017, n.205 di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2018/2020 dell’anno 2018, art.1, commi da 227 a 237 indice i Censimenti 

permanenti. 

- Al comma 227 viene indetto il Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni, ai sensi 

dell’articolo 3 del decreto-legge 18 ottobre 2012, n.179, convertito, con modificazioni, dalla legge 

17.12.2012, n.221, e del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12.05.2016 in materia di 

Censimento della popolazione e archivio nazionale dei numeri civici e delle strade urbane, pubblicato nella 

G.U. n.167 del 19.07.2016, e nel rispetto del Regolamento (CE) n.763/2008 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio, del 9.9.2008, e dei relativi regolamenti di attuazione. 

- La possibilita’ di condurre il Censimento mediate rilevazioni statistiche a cadenza annuale è prevista dal 

Regolamento (CE) 9.7.2008 n.763/2008 del Parlamento Europeo e del Consiglio. 

             DATO ATTO che con  deliberazione G.M.n. 63 del 15.05.2018 è stato costituito l’Ufficio di 

Censimento Comunale per lo svolgimento di tutte le operazioni del “ Censimento permanente della 

popolazione 2018” con nomina del relativo Responsabile il quale deve provvedere  , tra l’altro, alla nomina 

del rilevatore comunale, nonché indicare l’operatore per gli adempimenti di back office; 

RITENUTO di provvedere al riguardo nominando per le operazioni censuarie di riferimento  la 

dipendente Sig.ra CONDIPODARO MARCHETTA Nunziata, dipendete di ruolo di questo Comune – Cat. 

C-  assegnata ai Servizi Demografici  e componente dell’Ufficio Comunale di Statistica, “Operatore di back 

office”, e  la dipendente  Sig.ra ACCORDINO Carmela -cat.” B”-     in servizio presso l’Ente con contratto a 

tempo parziale e determinato, “Rilevatore Comunale”; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n.322 del 06.09.1989 e s.m.i; 

VISTO il Regolamento CE n.763 del 9.7.2008; 

VISTA la circolare ISTAT n.1 del 6.4.2018;  

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia com integrato con L.R. 11.12.1991 n.48 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO il decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 



 

 

VISTA la legge regionale 1.12.1991, n.48; 

VISTA la legge  Regionale 23.12.2000, n.30; 

   VISTA la determinazione del Sindaco n. 4 del  28/02/2018; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

     D E T E R M I N A 
 

Per i motivi di cui in premessa 

1) La dipendente Comunale Sig.ra CONDIPODARO MARCHETTA Nunziata, in servizio presso questo 

Ente con contratto a tempo pieno e indeterminato, è nominata “ operatore di back office”;  
 

2) La  Dipendente Comunale Sig.ra ACCORDINO Carmela, in servizio presso L’Ente  con contratto a tempo 

parziale e determinato, Cat. “B” è nominata” Rilevatore Comunale”; 
 

3 ) Di trasmettere copia del presente provvedimento alle dette unità lavorative interessate , all’ISTAT, 

secondo le modalità stabilite nella circolare n.1/2018,succitata, al Resposabile del servizio finanziario e alle 

OO.SS. Aziendali. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Condipodaro M. Nunziata 
Responsabile del servizio 

con Funzioni Dirigenziali 

 F.to  Radici Roberto 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  01.06.2018   al  16.06.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 01.06.2018 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 


